Desta forma, viemos justificar a contratação da mesma seguradora, devido à ser 

mais vantajoso e por ser menos oneroso aos cofres municipais do que a realização de um novo processo 

licitatório, já que o valor líquido do prêmio para os 05 (cinco) veículos é de R$ 5.450,00 (cinco mil e 

quatrocentos e cinquenta reais), sendo este condizente com o que vem sendo praticado no mercado, sendo 

que a mesma vem prestando um serviço satisfatório ao município. 

3 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS SERVIÇOS 

Item Quant. Unid. Descrição Valor 

01 11 Meses 
Contratação de empresa para seguro de 01 (um) veículo FIAT /

[...]

76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105                         

O valor da contratação é de R$ 5.450,00 (cinco mil e quatrocentos e cinquenta reais), estabelecido 

nos termos da proposta anexa a este Termo de Referência. 

4 – PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES PARA EXECUÇÃO 

O seguro dos veículos terá vigência do dia da assinatura do contrato, até 24 de agosto de 2024.

[...]

1ª) Aprovar, sem reservas, o Relatório e Contas da
Administração, assim como as demais demonstrações financeiras, referentes ao exercício social findo em 31.12.2020; 2ª)
Aprovar a destinação do lucro líquido do exercício social, findo em 31.12.2020, no valor de R$ 19.667.356,95 (dezenove
milhões, seiscentos e sessenta e sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos) que, adicionados
à R$ 100.074,72 (cem mil e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos) referentes à realização da reserva de
reavaliação, resultaram em lucros acumulados no total de R$ 19.767.431,67 (dezenove milhões, setecentos e sessenta e
sete mil, quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e sete centavos). Deste total, aprovar as seguintes destinações: (a) R$
983.367,85 (novecentos e oitenta e três mil, trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) para reserva legal;
(b) R$ 4.941.857,92 (quatro milhões, novecentos e quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois
centavos) como dividendos mínimos obrigatórios aos acionistas e (c) R$ 13.842.205,90 (treze milhões, oitocentos e
quarenta e dois mil, duzentos e cinco reais e noventa centavos) para reserva de lucros específica, denominada Dividendos
Adicionais Propostos. 3ª) Fixar remuneração global anual da Diretoria em R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil
reais); 4ª) Decidem não instalar o Conselho Fiscal. CONSELHO FISCAL: O Conselho Fiscal da Companhia não foi ouvido por
não se encontrar instalado no período. DOCUMENTOS ARQUIVADOS: Foram arquivados na sede da sociedade,
devidamente autenticados pela Mesa, os documentos submetidos à apreciação da Assembleia, referidos nesta ata.